
7:00 a. m. FEMENINO FINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS

1 41 Catalina Rodriguez Marquez 1/10/2004 BOG 57.06 10

2 218 Karol Dayana Hurtado Carbonero 24/06/2005 VAL 47.25 8

3 217 Saray Miliany Castillo Cortes 24/07/2005 VAL 45.02 6
4 172 Ashley Nicoll Montaño Arboleda 26/09/2005 SAN 42.30 5
5 251 Nayade Zharick Charris Caruso 23/06/2005 ATL 33.69 4
6 62 Daniela Patricia Bravo Alvarez 15/11/2005 BOL 33.39 3

7:00 a. m. MASCULINO FINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA MARCA 

1 85 Hollman Ewit Villamizar Camacho 24/04/2004 CAS 15.29 10

2 38 Santiago Felipe Pimentel Ortiz 21/02/2005 BOG 14.23 8

3 211 Juan David Montaño Mosquera 13/04/2005 VAL 13.53 6

4 17 Enmanuel David Diaz Molinares 14/04/2005 ATL 11.62 5

5 133 Andres Felipe Arzuaga Polo 20/07/2005 MAG 11.39 4

6 61 Weider Andres Aguirre Mejía 26/11/2004 BOL 11.35 3

7 105 Deimer Luis Cavadia Hernandez 8/05/2006 COR 10.90 2

8 64 Jean Carlos Navarro Casalins 16/07/2004 BOL 10.33 1

9 84 Harold Estiven Barrera Avendaño 21/11/2007 CAS DNS

10 134 Leiner Andres Barrios De La Cruz 27/12/2005 MAG DNS

11 63 Nelson Castro Barboza 5/12/2005 BOL DNS

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO

CAMPEONATO NACIONAL U20 

RESULTADOS  1 Jornada

23 al 25 de Junio de 2023, Santa Marta/Magdalena

LANZAMIENTO DE MARTILLO 

IMPULSION DE LA BALA 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

172 42.30 40.93 40.34 X X 42.12 

41 53.94 57.06 56.90 X 56.81 54.92 

217 42.83 43.68 41.87 41.61 41.13 45.02 

62 30.18 X X 31.91 33.39 X 

218 41.73 47.25 X 44.35 43.68 X 

251 X 32.90 29.64 30.70 33.69 X 

       

 

No. 1 2 3 4 5 6 

133 9.05 10.48 11.39 10.26 11.18 10.59 

105 10.41 10.53 10.67 10.26 10.90 10.74 

17 X X 11.62 10.90 X X 

84 DNS DNS DNS DNS DNS DNS 

85 X 12.75 12.95 12.70 15.26 X 

64 10.33 10.28 X 9.54 10.13 9.66 

211 13.46 X X 13.53 X X 

134 DNS DNS DNS DNS DNS DNS 

63 DNS DNS DNS DNS DNS DNS 

38 13.43 12.04 13.98 14.07 14.23 14.01 

61 10.83 11.30 X 10.90 11.20 11.35 



7:00 a. m. FEMENINO 1° HEPTATHLON 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA 

7:00 a. m. MASCULINO FINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 221 Juan Manuel Ramos Mejia 5/09/2007 VAL 3.80 10

2 222 Nicolas Alberto Rosero Taborda 31/03/2005 VAL 3.80 10

3 20 Jose David Martinez Perez 17/12/2005 ATL 3.80 6

4 69 Kevin Jesus Royo Luna 21/12/2006 BOL 3.50 5

5 247 Santiago de Jesus Cabarcas Moreno 4/10/2004 ATL 3.50 4

6 248 Wilmer Paternina 30/08/2008 ATL 3.35 3

7 44 Matias Figueroa Alayon 24/09/2007 BOG 3.00 2

7:10 a. m. MASCULINO V.V +0.8 M/S 1° DECATHLON 

CARRIL DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS

1 213 Oscar Andrés Guetio Solís 23/06/2004 VAL 11.49 755

2 18 Juan Camilo Escorcia Reales 14/05/2004 ATL 11.68 715

3 238 Eder Luis Serna Solar 18/05/2005 ANT 11.72 707

4 170 Carlos Herrera SAN 11.74 703

5 136 David Alexander Perez Castillo 9/02/2004 MAG 11.87 677

6 135 Alvaro Jose Rios Torres 14/09/2004 MAG 12.35 584

7 137 Issac David Villadiego Leal 7/05/2004 MAG DNS

7:25 a. m. FEMENINO 1°  SERIE V.V +0.2 M/S SEMIFINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA
1 3 Marleth Ospino Ramos 6/09/2004 ATL 12.00 Q
2 49 Dana Meibys Banquez Ortiz 29/06/2004 BOL 12.14 Q
3 153 Yesenia Sánchez Hurtado 25/07/2006 RIS 12.39 q
4 53 Brichelis Birbraguer Castro 20/10/2006 BOL 12.53 q
5 150 Maria Fernanda Mejía Londoño 29/04/2006 RIS 13.28
6 122 Natalia Fabiana Duarte Ditta 16/04/2005 MAG 13.80
7 21 Richer Carolina Cepeda Angulo 27/07/2005 BOG DQ

7:25 a. m. FEMENINO 2°  SERIE V.V +0.1 M/S SEMIFINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA MARCA 
1 188 Kendy Janin Rivas Moreno 9/01/2005 VAL 12.22 Q
2 160 Pilar Andrea Contreras Cañas 5/08/2005 SAN 12.28 Q
3 4 Yaritza Isabel Castro Dominguez 14/10/2004 ATL 13.11
4 149 Keisy Alexandra Mosquera Abonce 7/05/2006 RIS 13.21
5 158 Daniela Sanchez Lopez 28/03/2004 SAN 13.50
6 177 Carolina Lucia Mendoza Salcedo 21/07/2005 SUC 13.54

100 METROS PLANOS 

100 METROS PLANOS 

100 METROS PLANOS 

100 METROS VALLAS

SALTO CON PERTIGA 

PRUEBA DESIERTA 

No. 3.00 3.10 3.20 3.30 3.35 3.40 3.50 3.60 3.70 3.80 3.90 

20 - - O - - XO XXO O XXO XXO XXX 

221 - - - - - - - - O XO XXX 

69    O   O XXX    

44 O      XXX     

222          XO XXX 

247  O  O  XXO O XXX    

248 O  O O O XXX      

 



7:25 a. m. FEMENINO 3°  SERIE V.V -1.0 M/S SEMIFINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA MARCA 
1 189 Jackelin Vanessa Riascos  Mina 28/09/2006 VAL 12.34 Q
2 47 Stefany Michelle Julio Mendoza 23/02/2005 BOL 12.46 Q
3 151 Yessica Sánchez Hurtado 25/07/2006 RIS 12.55
4 50 Fhary Yaritza Ordonez Mendoza 19/07/2005 BOL 13.17
5 1 Ashly Carolina Moreno Barrios 27/03/2006 ATL 13.23
6 107 Luisa Gabriela Castro Castillo 23/06/2005 CUN 13.60
7 98 Maria Fernanda Meza Garces 13/06/2006 COR 14.56

7:45 a. m. MASCULINO 1°  SERIE V.V -1.1 M/S SEMIFINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA MARCA 

1 5 Enoc Marun Romero 1/10/2004 ATL 10.89 Q
2 148 Jean Carlos Mosquera Asprilla 22/01/2004 RIS 11.43
3 52 Marcos Gabriel Gambin Moreno 29/01/2006 BOL 11.58
4 187 Fabian Andres Rodriguez Angulo 19/06/2004 VAL 11.86
5 152 Willaim Estiven Perea Maturana 6/01/2004 RIS 12.09
6 176 Johan José Domínguez Sandoval 24/02/2007 SUC DNS

7:45 a. m. MASCULINO 2°  SERIE V.V +1.2 M/S SEMIFINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA MARCA 
1 99 Esteban De Jesus Diaz Diaz 30/10/2006 COR 11.03 Q
2 46 Jose Dario Marrugo Ballesteros 28/07/2004 BOL 11.24 q
3 88 Julian Esteban Acosta Caballero 11/01/2004 CES 11.38
4 86 Santiago Gonzalez Gaviria 28/10/2004 CAU 11.49
5 159 Camilo Ardila Torres 13/10/2005 SAN 11.91
6 97 Andres Felipe De La Barrera Pacheco 10/01/2007 COR 12.05

7:45 a. m. MASCULINO 3°  SERIE V.V +1.0 M/S SEMIFINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA MARCA 

1 140 Hugo Rafael Tyhme Peñaloza 25/05/2005 NSA 11.19 Q

2 190 Yilmer Olano Sarria 31/03/2007 VAL 11.21 q

3 48 Jeronimo Andres Gomez Marrugo 22/09/2005 BOL 11.50
4 6 Pablo Daniel Vuelvas Palacios 2/06/2007 ATL 12.12
5 51 Liver David Blanquiceth Gomez 25/09/2005 BOL DNS

7:45 a. m. MASCULINO 4°  SERIE V.V+1.6 M/S SEMIFINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA MARCA 
1 186 Joan Andres Moreno Rivas 19/03/2004 VAL 11.06 Q
2 121 Daren Junior Cruz Noriega 21/03/2007 MAG 11.27 q
3 147 Yan Carlos Rivas Palacios 6/08/2004 RIS 11.34 q
4 87 Walter Andres Sibaja Maestre 27/05/2005 CES 11.63
5 249 Frank Roberto Leon 24/08/2005 ATL 11.89
6 175 Jose Gregorio Salcedo Rodríguez 2/02/2006 SUC DNS

8:10 a. m. MASCULINO 2° DECATHLON 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 213 Oscar Andrés Guetio Solís 23/06/2004 VAL 6.33 659
2 136 David Alexander Perez Castillo 9/02/2004 MAG 6.13 615
3 238 Eder Luis Serna Solar 18/05/2005 ANT 6.11 610
4 18 Juan Camilo Escorcia Reales 14/05/2004 ATL 5.86 556
5 170 Carlos Herrera SAN 5.26 433
6 135 Alvaro Jose Rios Torres 14/09/2004 MAG 4.59 306

100 METROS PLANOS 

100 METROS PLANOS 

100 METROS PLANOS 

100 METROS PLANOS 

100 METROS PLANOS 

SALTO LARGO 

 

No. 1 V.V 2 V.V 3 V.V 

213 6.33 +1.0 6.25 +2.4 6.30 +0.2 

136 6.13 +0.6 2.38 +1.8 X - 

238 6.11 +0.6 6.03 +0.5 5.90 +0.9 

18 5.35 +1.5 5.85 +1.0 5.86 +0.4 
170 5.26 +1.0 X - 5.21 +0.6 
135 4.08 +0.4 4.59 +0.9 X - 

       



8:10 a. m. FEMENINO 2° HEPTATHLON 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA 

8:10 a. m. FEMENINO FINAL 

CARRIL DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 33 Jeidy Jazbleidy Mora Espejo 25/10/2004 BOG 4:42.7 10
2 73 Laura Cristina Rojas Clavijo 13/02/2004 BOY 4:42.7 8
3 232 Laura Ávila Marquez 27/03/2005 ANT 4:54.9 6
4 230 Yajara Londoño Herrera 29/07/2005 ANT 4:57.5 5
5 161 Daniela Alexanddra Moreno Vasquez 7/11/2006 SAN 5:02.5 4
6 109 Mariana Valencia Castillo 26/10/2005 CUN 5:05.6 3
7 72 Angelica Sofia Salcedo Chaparro 22/08/2005 BOY 5:20.0 2
8 164 Maria Jose Gelvez Pinzon 26/12/2005 SAN DNS
9 169 Kylie Zharick Dueñas Tellez 14/01/2004 SAN DNS

8:15 a. m. FEMENINO FINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 40 Ana Sofia Eslava Alonso 6/01/2005 BOG 36.11 10
2 212 Ashly Yuliee Hurtado Montaño 7/03/2005 VAL 30.27 8
3 66 Dayanis Rosiris Escorcia Marrugo 5/05/2005 BOL DNS
4 93 Lorna Melissa Moreno Cervantes 22/07/2004 CES DNS
5 65 Dennys Patricia Bravo Alvarez 4/10/2004 BOL DNS

8:20 a. m. MASCULINO FINAL 

CARRIL DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 28 Santiago Lagos Nuñez 25/06/2004 BOG 4:06.21 10
2 110 David Ricardo Preciado Moreno 5/03/2004 CUN 4:06.31 8
3 74 Jhoan Stiven Garcia Rivera 1/05/2006 BOY 4:09.46 6
4 27 Yeisson Andres Mesa Rodriguez 12/01/2006 BOG 4:11.04 5
5 111 Paul Yimer Torres Piraquive 16/06/2005 CUN 4:11.78 4
6 233 Juan Pablo Osorio Tabares 17/05/2004 ANT 4:21.35 3
7 79 Sebastian Osorio 20/05/2004 CAL 4:23.29 2
8 196 Thomas Hincapié Gutiérrez 5/11/2007 VAL 4:24.22 1
9 162 Juan Mauricio Mantilla Mantilla 17/01/2004 SAN 4:25.50

10 101 Sebastian Emilio Cantero Negrete 7/05/2005 COR 4:30.95
11 254 David Serrano Zolorzano BOG 4:33.84
12 78 Juan Miguel Grisales 26/10/2006 CAL 4:34.80
13 163 Cristian Mauricio Hernandez Quintero 18/05/2005 SAN 4:35.89
14 56 Osmar Daniel Ortiz Miranda 17/05/2004 BOL

8:30 a. m. FEMENINO 1° SERIE SEMIFINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA MARCA 
1 205 Isabella Hurtado Reyes 29/07/2007 VAL 58.24 Q
2 166 Gabriela Aguilar Plata 31/08/2005 SAN 1.01.19
3 93 Lorna Melissa Moreno Cervantes 22/07/2004 CES 1.02.62
4 203 Isabella Castillo Vidal 15/08/2005 VAL DNF
5 60 Karla Esther Barrios Cardona 18/02/2005 BOL DNS

1500 METROS PLANOS 

SALTO ALTO 

PRUEBA DESIERTA 

LANZAMIENTO DE JABALINA

1500 METROS PLANOS 

400 METROS PLANOS 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

40 27.58 27.80 35.41 36.11 - 27.93 

212 X 30.11 30.27 X X X 

66 DNS DNS DNS DNS DNS DNS 

93 DNS DNS DNS DNS DNS DNS 

65 DNS DNS DNS DNS DNS DNS 

       

       



6 179 Andrea Johana Severiche Martinez 1/06/2006 SUC DNS

8:30 a. m. FEMENINO 2° SERIE SEMIFINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA MARCA 
1 89 Dana Jimenez 4/06/2005 CES 58.89 Q
2 197 Paola Andrea Loboa Lastre 22/04/2005 VAL 59.98 q
3 124 Yajhaira Marcela Meriño Pachon 2/12/2005 MAG 1.00.76 q
4 77 Swamy Cileniy Salamanca Cruz 14/07/2004 BOY 1.02.45
5 95 Eylen Dayana Ruiz Perez 30/03/2006 CES 1.06.31
6 177 Carolina Lucia Mendoza Salcedo 21/07/2005 SUC 1.06.36

8:30 a. m. FEMENINO 3° SERIE SEMIFINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA MARCA 
1 155 Yeimy Julieth Benitez Palacios 7/05/2005 RIS 59.10 Q
2 13 Zharick Nicolle De Leon Noriega 14/09/2005 ATL 1.00.38 q
3 12 Lorna Sofia Suarez Ruiz 3/09/2005 ATL 1.01.58
4 82 Valentina Hurtado 4/11/2004 CAL 1.02.38
5 141 Angely Tatiana Hernandez Quintero 12/02/2004 NSA 1.05.60
6 107 Luisa Gabriela Castro Castillo 23/06/2005 CUN 1.08.84

8:30 a. m. FEMENINO 4° SERIE SEMIFINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA MARCA 
6 35 Karol Dayana Mosquera Tangarife 4/11/2004 BOG 59.60 Q
2 57 Aristela Parra Barrios 31/05/2004 BOL 1.01.10 q
3 129 Luisa Fernanda Almanza  Samper 27/09/2005 MAG 1.03.40
4 59 Briyith Del Carmen Vertel Leon 16/07/2005 BOL 1.07.10
5 94 Gissella Jannin Laguna Maestre 12/06/2006 CES 1.12.91

8:50 a. m. MASCULINO 1° SERIE SEMIFINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA
2 167 Oscar Santiago Leal Gordillo 11/07/2005 SAN 48.96 Q
3 206 Yampol Perea Aragón 14/08/2006 VAL 49.60 q
4 11 Edgar David Acevedo Escorcia 11/06/2004 ATL 49.91 q
5 118 Nicolas Corredor Muñoz 18/02/2005 CUN 51.97
6 128 Kleifer Echeverria Wilches 30/08/2004 MAG 53.55
7 168 Juan Manuel Gonzalez Acevedo 8/04/2004 SAN 54.95
8 126 Jose Miguel Meriño Pachon 30/04/2007 MAG 55.22

8:50 a. m. MASCULINO 2° SERIE SEMIFINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA MARCA 
1 125 Ericksson De Jesus Hernandez Sierra 9/06/2005 MAG 51.51 Q
2 181 Juan Manuel Quintana Martínez 15/07/2004 TOL 51.71
3 103 Miguel Alejandro Guerra Olea 22/10/2004 COR 52.11
4 178 Jose Andres Martínez Bohórquez 17/03/2004 SUC 1.00.07
5 112 Joseph Camilo Galindo Vega 6/10/2004 CUN 1.00.08

8:50 a. m. MASCULINO 3° SERIE SEMIFINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA
1 34 Santiago Suarez Trujillo 21/10/2004 BOG 50.21 Q
2 14 Eddie Santiago Cañate Torres 17/08/2005 ATL 51.68 q
3 58 Sheiner Barrios Taborda 16/08/2005 BOL 53.74
4 113 Yainer Andrés Duran Ballestas 17/05/2005 CUN 53.97
5 51 Liver David Blanquiceth Gomez 25/09/2005 BOL
6 90 Mathius Robles Uribe 24/01/2005 CES

8:50 a. m. MASCULINO 4° SERIE SEMIFINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA
1 204 Esteban Bermúdez Cortés 3/05/2006 VAL 50.47 Q
2 202 Jeffry Esteban Caicedo Toro 8/03/2004 VAL 51.49 q
3 165 Roberto Jose Barrera Jaimes 7/06/2005 SAN 51.81
4 154 Tomás Jacobo Rios Peña 6/04/2005 RIS 54.78

400 METROS PLANOS 

400 METROS PLANOS 

400 METROS PLANOS 

400 METROS PLANOS 

400 METROS PLANOS 

400 METROS PLANOS 

400 METROS PLANOS 



5 123 Juan David Coronado 1/06/2004 MAG 55.17
6 176 Johan José Domínguez Sandoval 24/02/2007 SUC 56.38
8 91 Tomas Antonio Mercado Amaya 19/06/2004 CES DNF
7 127 Jose Rafael Mendoza Balceiro 6/10/2005 MAG DNS

9:15 a. m. FEMENINO V.V +1.3M/S FINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS
1 3 Marleth Ospino Ramos 6/09/2004 ATL 11.89 10
2 49 Dana Meibys Banquez Ortiz 29/06/2004 BOL 11.93 8
3 188 Kendy Janin Rivas Moreno 9/01/2005 VAL 11.93 6
4 160 Pilar Andrea Contreras Cañas 5/08/2005 SAN 12.07 5
5 47 Stefany Michelle Julio Mendoza 23/02/2005 BOL 12.12 4
6 153 Yesenia Sánchez Hurtado 25/07/2006 RIS 12.16 3
7 189 Jackelin Vanessa Riascos  Mina 28/09/2006 VAL 12.24 2
8 53 Brichelis Birbraguer Castro 20/10/2006 BOL 12.46 1

9:20 a. m. MASCULINO 3° DECATHLON 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS
1 238 Eder Luis Serna Solar 18/05/2005 ANT 11.46 574
2 213 Oscar Andrés Guetio Solís 23/06/2004 VAL 9.36 447
3 135 Alvaro Jose Rios Torres 14/09/2004 MAG 8.95 423
4 18 Juan Camilo Escorcia Reales 14/05/2004 ATL 8.91 420
5 170 Carlos Herrera SAN 8.73 410
6 136 David Alexander Perez Castillo 9/02/2004 MAG DNS

9:25 a. m. MASCULINO V.V +1.5 M/S FINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 5 Enoc Marun Romero 1/10/2004 ATL 10.72 10
2 99 Esteban De Jesus Diaz Diaz 30/10/2006 COR 10.89 8
3 186 Joan Andres Moreno Rivas 19/03/2004 VAL 11.06 6
4 140 Hugo Rafael Tyhme Peñaloza 25/05/2005 NSA 11.19 5
5 46 Jose Dario Marrugo Ballesteros 28/07/2004 BOL 11.23 4
6 190 Yilmer Olano Sarria 31/03/2007 VAL 11.24 3
7 147 Yan Carlos Rivas Palacios 6/08/2004 RIS 11.25 2
8 121 Daren Junior Cruz Noriega 21/03/2007 MAG 11.43 1

100 METROS PLANOS

IMPULSION DE LA BALA 

100 METROS PLANOS

 

No. 1 2 3 

136    

18 X 8.91 8.34 
137    
213 9.33 9.36 X 
135 8.82 X 8.95 
238 10.74 11.46 11.34 
170 8.73 X 8.45 



3:30 p. m. MASCULINO

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 170 Carlos Herrera SAN 1.77 602
2 213 Oscar Andrés Guetio Solís 23/06/2004 VAL 1.74 577
3 18 Juan Camilo Escorcia Reales 14/05/2004 ATL 1.65 504
4 238 Eder Luis Serna Solar 18/05/2005 ANT 1.53 411
5 135 Alvaro Jose Rios Torres 14/09/2004 MAG DNS

3:30 p. m. MASCULINO FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 42 Jean Carlos Ortiz Cruz 4/08/2004 BOG 61.72 10
2 219 Juan Sebastian Scarpetta Rojas 1/07/2005 VAL 60.34 8

3 19 Jose Adeir Mejia Blanquicet 1/01/2005 ATL 45.15 6

4 253 Oswaldo Junior Padilla Del Busto 12/09/2005 ATL 24.83 5

5 64 Jean Carlos Navarro Casalins 16/07/2004 BOL 24.48 4

6 105 Deimer Luis Cavadia Hernandez 8/05/2006 COR 16.70 3

3:30 p. m. FEMENINO 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA 

SALTO ALTO 4a DECATHLON

LANZAMIENTO DE MARTILLO 

IMPULSION DE BALA 3a HEPTATHLON

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO

CAMPEONATO NACIONAL U20 

RESULTADOS  2 Jornada

23 al 25 de Junio de 2023, Santa Marta/Magdalena

PRUEBA DESIERTA 

 

No. 1.50 1.53 1.59 1.62 1.65 1.68 1.71 1.74 1.77 1.80  

18 O O XXO O XO XXX      

135            

213 O O O O O O O O XXX   

238 O O XXX         

170       XO XXO O XXX  

 

No. 1 2 3 4 5 6 

19 42.43 X X 41.90 44.69 45.15 

42 X X 48.68 58.41 61.72 61.06 

64 23.40 22.47 X 24.14 24.36 24.48 

105 X X 16.70 - - - 

219 53.23 X 58.69 59.19 56.92 60.34 

253 23.03 X X 24.30 X 24.83 

       



3:30 p. m. FEMENINO FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS
1 155 Yeimy Julieth Benitez Palacios 7/05/2005 RIS 56.99 10
2 197 Paola Andrea Loboa Lastre 22/04/2005 VAL 57.12 8
3 35 Karol Dayana Mosquera Tangarife 4/11/2004 BOG 57.67 6
4 205 Isabella Hurtado Reyes 29/07/2007 VAL 57.72 5
5 89 Dana Jimenez 4/06/2005 CES 59.25 4
6 13 Zharick Nicolle De Leon Noriega 14/09/2005 ATL 59.90 3
8 124 Yajhaira Marcela Meriño Pachon 2/12/2005 MAG 1:02.51 2
7 57 Aristela Parra Barrios 31/05/2004 BOL DNS

3:40 p. m. MASCULINO FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS
1 167 Oscar Santiago Leal Gordillo 11/07/2005 SAN 48.47 10
2 34 Santiago Suarez Trujillo 21/10/2004 BOG 50.04 8
3 204 Esteban Bermúdez Cortés 3/05/2006 VAL 50.26 6
4 206 Yampol Perea Aragón 14/08/2006 VAL 50.32 5
5 11 Edgar David Acevedo Escorcia 11/06/2004 ATL 51.17 4
6 125 Ericksson De Jesus Hernandez Sierra 9/06/2005 MAG 51.30 3
7 14 Eddie Santiago Cañate Torres 17/08/2005 ATL 52.81 2
8 202 Jeffry Esteban Caicedo Toro 8/03/2004 VAL 53.22 1

4:00 p. m. MASCULINO FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 70 Brayam Jesus Piñeros Rodriguez 29/12/2006 BOL 7.05 10

2 10 Alexandro Sanmartin Roa 6/10/2004 ATL 7.05 8

3 148 Jean Carlos Mosquera Asprilla 22/01/2004 RIS 6.97 6

4 198 Javier Andres Robledo Martinez 6/10/2004 VAL 6.97 5

5 138 Santiago David Theran Garcia 28/04/2006 MAG 6.77 4

6 224 Juan Mauricio Martinez Becerra 18/06/2006 VAL 6.67 3

7 102 Juan Daniel Torres Blanco 13/12/2004 COR 6.66 2
8 97 Andres Felipe De La Barrera 10/01/2007 COR 6.59 1
9 100 Luis Angel Viga Prieto 13/07/2004 COR 6.58

10 187 Fabian Andres Rodriguez Angulo 19/06/2004 VAL 6.50
11 68 Jomar Andres García Sanmartín 26/08/2005 BOL 6.47
12 132 Ludovid Gonzales Crespo 19/07/2006 MAG 6.46
13 144 Santiago Andrés Verjel Oliveros 18/02/2005 NSA 6.13

14 139 Leht Daimer Mendoza Lopez 9/11/2007 MAG 6.06

15 16 Alfredo Junior Verdecia Nierles 22/09/2005 ATL 6.05
16 176 Johan José Domínguez Sandoval 24/02/2007 SUC 5.67
17 71 Pedro Junior Cadena Redondo 5/07/2005 BOL 5.61
18 67 Manuel Simon Altamiranda Florez 1/04/2003 BOL 5.56

19 175 Jose Gregorio Salcedo Rodríguez 2/02/2006 SUC 5.05

20 119 Juan Pablo Rodriguez Mateus 11/03/2005 CUN DNS

21 240 DANIEL FERNANDO ROMERO BERNAL 3/01/2006 CAS DNS

400 METROS PLANOS

400 METROS PLANOS

SALTO LARGO



4:00 p. m. FEMENINO V.V +2.4 M/S FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS
1 192 Maria Paula Reinoso Cantillo 1/05/2005 VAL 14.47 10
2 191 Aslhy Caroline Mena Lara 22/11/2004 VAL 14.95 8
3 7 Luz Marina Castro Dominguez 10/04/2006 ATL 14.95 6
4 54 Diana Sofia Rios Torres 18/11/2007 BOL 15.05 5
5 228 Yeisi Dayana Machado Espinosa 20/07/2006 ANT 15.31 4
6 180 Angie Katherine Cordoba Leonel 7/06/2005 TOL 17.13 3
7 252 Hellen Parejo 2/06/2004 ATL 17.54 2
8 227 Luciana Zapata Villa 19/02/2005 ANT DQ

4:15 p. m. MASCULINO V.V 3.8 M/S FINAL

ORDEN DORSAL 
NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA 

MARCA 
PUNTOS

1 10 Alexandro Sanmartin Roa 6/10/2004 ATL 14.32 10
2 8 Sebastian Palomeque Robledo 18/08/2007 ATL 15.58 8
3 250 Juan Diego Ripoll Santiago 8/09/2006 ATL 16.58 6
4 9 Walter Jesus Arrieta Cohen 15/09/2006 ATL 16.84 5
5 195 Gerónimo Canizales Piedrahita 1/11/2006 VAL DNF
6 55 Adrian Martinez Esteban 15/10/2004 BOL DNS
7 100 Luis Angel Viga Prieto 13/07/2004 COR DNS

4:30 p. m. FEMENINO FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 220 Helen Dayan Tenorio Arboleda 14/08/2004 VAL 1.78 10
2 192 Maria Paula Reinoso Cantillo 1/05/2005 VAL 1.66 8
3 226 Jastin Julieth Guzman Mosquera 20/07/2005 ANT 1.54 6
4 131 Yomarias Patricia Hurtado Pedroza 14/02/2007 MAG 1.40 5

SALTO ALTO

100 METROS VALLAS

110 METROS VALLAS

 

No. 1 v.v 2 v.v 3 v.v 4 v.v 5 v.v 6 v.v 

16 X +5.1 6.05 +2.6 X +3.9       

10 X +1.4 6.87 +3.4 7.05 +2.8 6.61 +2.0 6.26 +3.2 6.62 -0.2 

70 6.18 +4.2 X +3.4 7.05 +2.9 6.86 +2.8 X - 6.87 +0.9 

71 5.59 +2.7 5.61 +0.8 5.65 +3.1       

68 6.07 +1.8 6.47 +7.2 6.27 +5.0       

97 6.49 +1.8 6.39 +2.6 6.59 +2.1 6.37 +1.3 6.05 +4.7 6.16 +1.9 

102 6.66 +5.6 5.29 +4.7 X        

100 6.44 +2.5 6.58 +2.7 6.26 +0.1       

119 DNS            

132 6.44 +1.9 6.31 +2.0 6.46 +1.7       

139 6.06 +1.2 5.89 +1.8 5.78 +2.0       

138 X - 6.77 +2.9 X - X - X - 6.62 +1.2 

67 5.56 +2.5 5.24 +3.6 X -       

144 5.92 +3.1 5.72 -0.9 6.13 +2.6       

148 X +1.8 6.44 +4.3 6.89 +2.1 6.87 +5.3 6.62 +1.0 6.97 +1.4 

175 4.53 +2.5 X +2.6 5.05 -0.9       

176 5.67 +2.1 4.70 +1.1 5.57 +4.2       

198 6.83 +3.5 6.88 +0.9 6.97 -0.3 - - X - 6.77 +0.7 

224 X - X - 6.67 +4.1 6.51 +4.8 5.99 +3.3 6.58 +1.6 

187 X - 6.50 +2.8 6.36 +0.4       

240 DNS            



4:35 p. m. FEMENINO FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 210 Sury Marcela Murillo Cruz 6/08/2005 VAL 12.48 10
2 83 Luisseylin Enara Oraa Hernández 8/01/2005 CAL 11.30 8
3 225 Stefanía Mena Banquez 8/07/2005 ANT 10.96 6
4 143 Valeri Omaira Franco Quiñones 20/09/2006 NSA 10.41 5
5 212 Ashly Yuliee Hurtado Montaño 7/03/2005 VAL 9.92 4
6 171 Luisa Fernanda Ardila Calvo 14/02/2005 SAN 8.59 3
7 62 Daniela Patricia Bravo Alvarez 15/11/2005 BOL DNS
8 65 Dennys Patricia Bravo Alvarez 4/10/2004 BOL DNS

4:35 p. m. MASCULINO FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 216 Fabián Estevan Sandoval Torres 20/01/2004 VAL 62.80 10
2 96 Bleiner Cervantes Mejia 2/11/2005 CES 57.22 8
3 239 Juan David Guevara Pastrana 2/03/2005 ANT 54.36 6
4 38 Santiago Felipe Pimentel Ortiz 21/02/2005 BOG 52.68 5
5 106 Angel Joseph Ramos Paez 11/12/2007 COR 44.37 4
6 63 Nelson Castro Barboza 5/12/2005 BOL DNS

4:40 p. m. FEMENINO 200 METROS PLANOS

LANZAMIENTO DE JABALINA

4a HEPTATHLON

IMPULSION DE LA BALA

 

No. 1 2 3 4 5 6 

62 DNS      

65 DNS      

83 11.10 X 10.60 11.27 X 11.30 

143 9.64 10.41 9.33 9.52 X X 

171 8.35 8.48 8.55 8.59 X 8.58 

210 12.15 12.00 12.42 12.48 12.43 11.32 

212 8.40 9.54 9.92 8.99 9.65 10.55 

225 10.96 10.56 10.50 9.93 9.65 10.55 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

63 DNS      

96 54.37 50.63 57.22 49.81 43.27 34.77 

106 42.83 42.61 40.69 44.37 41.56 41.87 

216 53.24 62.80 56.26 X 58.42 59.65 

239 X X X 51.59 X 54.36 

38 51.96 52.61 52.68 X 43.37 51.22 

No. 130 1.35 1.40 1.46 1.51 1.54 1.57 1.60 1.63 1.66 1.69 1.72 1.75 1.78 1.79 

131 O XO O XXX            

220        O O O O XO O O XXX 

195     O O O O O XO XXX     

226      XXO XXX         

 



ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA 

4:50 p. m. MASCULINO

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 213 Oscar Andrés Guetio Solís 23/06/2004 VAL 54.20 632
2 18 Juan Camilo Escorcia Reales 14/05/2004 ATL 54.74 610
3 238 Eder Luis Serna Solar 18/05/2005 ANT 57.57 500
4 170 Carlos Herrera SAN 59.13 444

5:00 p. m. FEMENINO FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
207 Sayuri Andrea Renteria Muñoz 23/03/2005 VAL
188 Kendy Janin Rivas Moreno 9/01/2005 VAL
205 Isabella Hurtado Reyes 29/07/2007 VAL
189 Jackelin Vanessa Riascos  Mina 28/09/2006 VAL
57 Aristela Parra Barrios 31/05/2004 BOL
47 Stefany Michelle Julio Mendoza 23/02/2005 BOL
49 Dana Meibys Banquez Ortiz 29/06/2004 BOL
53 Brichelis Birbraguer Castro 20/10/2006 BOL

149 Keisy Alexandra Mosquera Abonce 7/05/2006 RIS
150 Maria Fernanda Mejía Londoño 29/04/2006 RIS
151 Yessica Sánchez Hurtado 25/07/2006 RIS
153 Yesenia Sánchez Hurtado 25/07/2006 RIS

1 Ashly Carolina Moreno Barrios 27/03/2006 ATL
13 Zharick Nicolle De Leon Noriega 14/09/2005 ATL
12 Lorna Sofia Suarez Ruiz 3/09/2005 ATL
4 Yaritza Isabel Castro Dominguez 14/10/2004 ATL

122 Natalia Fabiana Duarte Ditta 16/04/2005 MAG
129 Luisa Fernanda Almanza  Samper 27/09/2005 MAG
124 Yajhaira Marcela Meriño Pachon 2/12/2005 MAG
131 Yomarias Patricia Hurtado Pedroza 14/02/2007 MAG
160 Pilar Andrea Contreras Cañas 5/08/2005 SAN
161 Daniela Alexanddra Moreno Vasquez 7/11/2006 SAN
158 Daniela Sanchez Lopez 28/03/2004 SAN
166 Gabriela Aguilar Plata 31/08/2005 SAN
182 Maria Juliana Acosta Patiño 10/01/2005 TOL
180 Angie Katherine Cordoba Leonel 7/06/2005 TOL
185 Anna Sofia Flórez Rivera 14/03/2006 TOL
183 Carol Dayana Ruiz Oyola 25/05/2004 TOL

5:15 p.m MASCULINO U20 FINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

11 Edgar Acevedo 27/03/2006 ATL
5 Enoc Marun 14/09/2005 ATL
6 Pablo Buelvas 3/09/2005 ATL

10 Alexandro San martin 14/10/2004 ATL
186 Andres Moreno Rivas 23/03/2005 VAL
206 Yanpol Perea  9/01/2005 VAL
190 Yilmer Olano Sarria 29/07/2007 VAL
198 Javier Robledo 28/09/2006 VAL
58 Sheyner Barrios 5/08/2005 BOL
48 Jeronimo Gomez 7/11/2006 BOL
52 Marcos Ganvim 28/03/2004 BOL
46 Jose Marrugo 31/08/2005 BOL

100 Luis Angel Viga Prieto COR
102 Juan Daniel Torres Blanco COR
103 Miguel Alejandro Guerra Olea COR
99 Esteban de Jesus Diaz Diaz COR

147 Yan Carlos Rivas Palacio 31/05/2004 RIS

20

16

12

10

8

6

4

20

16

12

10

43.03

43.42

44.19

44.81

3

4

7 53.72

RELEVO 4X100

1

2

50.984

5 52.65

6 52.70

1 47.60

2 48.30

3 48.92

RELEVOS 4X100

PRUEBA DESIERTA 

400 METROS PLANOS 5a DECATHLON



156 Juan David Torres Caicedo 23/02/2005 RIS
152 Willian Estiven Perea Maturana 29/06/2004 RIS
148 Jean Carlos Rios Peñas 20/10/2006 RIS
159 Camilo Ardila 29/04/2006 SAN
170 Carlos Herrera 7/05/2006 SAN
165 Roberto Barrera 25/07/2006 SAN
167 Oscar Leal 25/07/2006 SAN
87 Walter Sibaja 16/04/2005 CES
91 Tomas Mercado 27/09/2005 CES
96 Bleiner Cervantes 2/12/2005 CES
88 Julian Acosta 14/02/2007 CES

132 Ludovid Gonzales Crespo 10/01/2005 MAG
125 Ericksson De Jesus Hernandez Sierra 7/06/2005 MAG
128 Kleifer Echeverria Wilches 14/03/2006 MAG
138 Daren Junior Cruz Noriega 25/05/2004 MAG

6

8

8

44.99

45.11

DNF 

DQ

5

6

7



6:00 a. m. FEMENINO FINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 193 Natalia Pulido Acevedo 15/09/2004 VAL 48:11.34 10

2 24 Ruby Dayanna Segura Garcia 27/02/2006 BOG 51:10.06 8

3 108 Ana María Prada Vargas 20/10/2005 CUN DNS

6:00 a. m. MASCULINO FINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 23 Jesus Leonardo Ramirez Hernandez 15/05/2005 BOG 43:39.48 10

2 26 Juan Pablo Rojas Arguello 15/03/2006 BOG 44:18.42 8

3 25 Miguel Arcangel Peña Leon 7/08/2004 BOG 45:12.48 6

4 194 Juan Pablo Galeano Ospina 2/04/2005 VAL 48:18.34 5

7:10 a. m. MASCULINO V.V +1.2 M/S 6° DECATHLON 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS

1 213 Oscar Andrés Guetio Solís 23/06/2004 VAL 16.05 695
2 18 Juan Camilo Escorcia Reales 14/05/2004 ATL 16.86 610
3 238 Eder Luis Serna Solar 18/05/2005 ANT 17.69 530
4 170 Cristian Herrera 14/09/2004 SAN 21.83 200

7:20 a. m. FEMENINO FINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 33 Jeidy Jazbleidy Mora Espejo 25/10/2004 BOG 10:22.60 10
2 73 Laura Cristina Rojas Clavijo 13/02/2004 BOY 10:23.36 8

3 232 Laura Ávila Marquez 27/03/2005 ANT 10:30.41 6

4 161 Daniela Alexanddra Moreno Vasquez 7/11/2006 SAN 10:54.84 5

5 230 Yajara Londoño Herrera 29/07/2005 ANT 11:05.05 4

6 109 Mariana Valencia Castillo 26/10/2005 CUN 11:07.34 3

7 72 Angelica Sofia Salcedo Chaparro 22/08/2005 BOY 11:26.33 2

8 199 Lizeth Carmona Ceballos 7/04/2005 VAL 11:41.20 1

7:40 a. m. FEMENINO 5° HEPTATHLON 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

7:45 a. m. MASCULINO FINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 117 Pedro Alejandro Marin Pinzon 12/03/2004 CUN 8:18.03 10

2 28 Santiago Lagos Nuñez 25/06/2004 BOG 8:41.70 8

3 116 Dylan Joel Carrasco Santana 24/01/2006 CUN 8:50.82 6

4 200 Diego Fernando Orozco León 4/03/2004 VAL 8:50.86 5

5 76 Yesid Duvan Camargo 12/04/2004 BOY 9:02.18 4

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO

CAMPEONATO NACIONAL U20 

RESULTADOS  3 Jornada

23 al 25 de Junio de 2023, Santa Marta/Magdalena

10000 METROS MARCHA

10000 METROS MARCHA

110 METROS VALLAS 

3000 METROS PLANOS 

SALTO LARGO 

3000 METROS PLANOS 

PRUEBA DESIERTA 



6 27 Yeisson Andres Mesa Rodriguez 12/01/2006 BOG 9:10.25 3

7 75 Omar Augusto Aguilera Acero 1/07/2005 BOY 9:12.01 2

8 142 Johan Darley Contreras Gamboa 17/04/2004 NSA 9:14.08 1

9 79 Sebastian Osorio 20/05/2004 CAL 9:27.70

10 31 Ivan Santiago Martinez Verjan 26/03/2006 BOG 9:30.30

11 115 Soren David Aranda Gualteros 4/09/2005 CUN 9:33.06

12 236 Andres Felipe Santamaría Valbuena 11/06/2004 ANT 9:38.16

13 235 Santiago Arcila Gutiérrez 16/01/2005 ANT 9:59.26

14 163 Cristian Mauricio Hernandez Quintero 18/05/2005 SAN 10:10.18

8:00 a. m. MASCULINO 7° DECATHLON 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 238 Eder Luis Serna Solar 18/05/2005 ANT 28.91 444

2 170 Carlos Herrera 14/09/2004 SAN 25.98 386
3 213 Oscar Andrés Guetio Solís 23/06/2004 VAL 22.71 324
4 18 Juan Camilo Escorcia Reales 14/05/2004 ATL 16.88 215

8:00 a. m. FEMENINO

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

8:15 a. m. MASCULINO 1° SERIE SEMIFINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA MARCA 

1 14 Eddie Santiago Cañate Torres 17/08/2005 ATL 2:04.80 Q
3 78 Juan Miguel Grisales 26/10/2006 CAL 2:05.17 Q
4 118 Nicolas Corredor Muñoz 18/02/2005 CUN 2:05.47 Q
5 209 Daniel Josue Salcedo Zuñiga 25/10/2004 VAL 2:06.65 q
6 168 Juan Manuel Gonzalez Acevedo 8/04/2004 SAN 2:11.13 q
7 254 David Serrano Zolorzano BOG DNS
8 56 Osmar Daniel Ortiz Miranda 17/05/2004 BOL DNS

8:15 a. m. MASCULINO 2° SERIE SEMIFINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA MARCA 

1 37 Andres Camilo Riapira Rolon 29/07/2005 BOG 2:06.13 Q
2 101 Sebastian Emilio Cantero Negrete 7/05/2005 COR 2:07.86 Q
3 204 Esteban Bermúdez Cortés 3/05/2006 VAL 2:09.82 Q
4 174 David Santiago Hernandez Mantilla 21/10/2005 SAN 2:11.46
5 173 Angel Gabriel Jaimes Rincon 27/11/2005 SAN 2:13.02
6 119 Juan Pablo Rodriguez Mateus 11/03/2005 CUN

8:25 a. m. FEMENINO SEMIFINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

8:40 a.m MASCULINO SEMIFINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

800 METROS PLANOS 

800 METROS PLANOS 

400 METROS VALLAS

FINAL DIRECTA EN HORA PROGRAMADA 

LANZAMIENTO DE DISCO 

FINAL DIRECTA EN LA HORA PROGRAMADA

800 METROS PLANOS 

400 METROS VALLAS

FINAL DIRECTA EN HORA PROGRAMADA 

 

No. 1 2 3 

18 X X 16.88 

213 22.71 22.46 X 
170 19.53 24.89 22.98 

238 X X 28.91 



9:00 a. m. MASCULINO 8° DECATHLON 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 18 Juan Camilo Escorcia Reales 14/05/2004 ATL 2.90 333
2 213 Oscar Andrés Guetio Solís 23/06/2004 VAL 2.60 264
3 238 Eder Luis Serna Solar 18/05/2005 ANT 2.60 264
4 170 Carlos Herrera 14/09/2004 SAN 1.70 86

9:10 a. m. FEMENINO 6° HEPTATHLON 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA 

PRUEBA DESIERTA 

LANZAMIENTO DE JABALINA

SALTO CON PERTIGA 

 

No. 1.60 1.70 1.80 1.90 2.00 2.10 2.20 2.30 2.40 2.50 2.60 2.70 2.80 2.90 3.00  

18  O O O O O O O O O O XO O XXO XXX 

213 O  O O XO O XO XXX        

238  XO O O O O O O XXO XXO XO XXX    

170 XO XO XXX             



3:30 p. m. MASCULINO 9° DECATHLON 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 238 Eder Luis Serna Solar 18/05/2005 ANT 47.05 546

2 170 Cristian Herrera 14/09/2004 SAN 39.75 439
3 213 Oscar Andrés Guetio Solís 23/06/2004 VAL 32.47 335
4 18 Juan Camilo Escorcia Reales 14/05/2004 ATL 30.91 313

3:30 p. m. MASCULINO FINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS

1 138 Santiago David Theran Garcia 28/04/2006 MAG 14.78 10
2 68 Jomar Andres García Sanmartín 26/08/2005 BOL 14.02 8

3 198 Javier Andres Robledo Martinez 6/10/2004 VAL 13.96 6
4 6 Pablo Daniel Vuelvas Palacios 2/06/2007 ATL 13.80 5
5 9 Walter Jesus Arrieta Cohen 15/09/2006 ATL 13.01 4
7 16 Alfredo Junior Verdecia Nierles 22/09/2005 ATL NM
8 240 DANIEL FERNANDO ROMERO BERNAL 3/01/2006 CAS DNS

6 136 David Alexander Perez Castillo 9/02/2004 MAG DNS

3:30 p. m. MASCULINO EXTRAOFICIAL FINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS

1 GEINER MORENO CHIQUILLO BOL 16.70

3:30 p. m. FEMENINO FINAL 

CARRIL DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 207 Sayuri Andrea Renteria Muñoz 23/03/2005 VAL 1:03.87 10
2 227 Luciana Zapata Villa 19/02/2005 ANT 1:05.05 8
3 7 Luz Marina Castro Dominguez 10/04/2006 ATL 1:05.64 6
4 252 Hellen Parejo 2/06/2004 ATL 1:12.13 5

LANZAMIENTO DE JABALINA 

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO

CAMPEONATO NACIONAL U20 

RESULTADOS 4 Jornada

23 al 25 de Junio de 2023, Santa Marta/Magdalena

SALTO TRIPLE 

400 METROS VALLAS 

SALTO TRIPLE 

 

No. 1 V.V 2 V.V 3 V.V 4 V.V 5 V.V 6 V.V 

9 X  X  X  X  13.01 +1,3 X  

68 X  X  13.36 +0,7 14.02 +1,4 13.77 +0,3 X  

136 DNS            

198 13.96 +0,6 X  -        

138 X  X  14.33 +0,5 14.64 +1,2 14.15 +0,1 14.78 +1,2 

16 X  X  X  X  X  -  

6 X  13.79 +0,5 13.80 +2,1 13.54 +1,3 13.25 -0,3 13.80 +1,0 

240 DNS            

 

No. 1 v.v 2 v.v 3 v.v 4 v.v 5 V.v 6 v.v 

1 X - 16.70 +1.2 15.97 +0.4 X +1.3 16.50 +1.0 X +1.4 

 

 

No. 1 2 3 
238 41.01 42.51 47.05 

170 37.42 38.69 39.78 

213 28.20 32.47 X 

18 X 30.91 27.32 



5 208 Maria Paula Lloreda Gómez 11/01/2006 VAL 1:12.69 4
6 180 Angie Katherine Cordoba Leonel 7/06/2005 TOL 1:18.47 3
7 129 Luisa Fernanda Almanza  Samper 27/09/2005 MAG DNS
8 191 Aslhy Caroline Mena Lara 22/11/2004 VAL DNS

3:50 p. m. MASCULINO FINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 201 Daniel Stiven Micolta Tapias 25/05/2005 VAL 54.39 10

2 237 Hector David Barrios Mena ANT 54.54 8
3 130 Freddy Jose Jimenez Roa 26/05/2005 MAG 55.45 6

4 15 German Moises Garcia Berdugo 12/09/2004 ATL 55.82 5

5 8 Sebastian Palomeque Robledo 18/08/2007 ATL 56.95 4
6 125 Ericksson De Jesus Hernandez Sierra 9/06/2005 MAG 59.29 3

7 36 Jose Alberto Cadena Berrio 25/02/2005 BOG 1:00.40 2

8 250 Juan Diego Ripoll Santiago ATL 1:10.48 1

4:10 p. m. FEMENINO V.V -0.1M/S SEMIFINAL SERIE 1

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA MARCA 

1 3 Marleth Ospino Ramos 6/09/2004 ATL 24.49 Q
2 160 Pilar Andrea Contreras Cañas 5/08/2005 SAN 24.88 q
3 155 Yeimy Julieth Benitez Palacios 7/05/2005 RIS 25.36 q
4 197 Paola Andrea Loboa Lastre 22/04/2005 VAL 25.38
5 89 Dana Jimenez 4/06/2005 CES 26.02
6 57 Aristela Parra Barrios 31/05/2004 BOL 26.07

4:10 p. m. FEMENINO V.V +1.1M/S SEMIFINAL SERIE 2

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA MARCA 

1 188 Kendy Janin Rivas Moreno 9/01/2005 VAL 25.03 Q
2 47 Stefany Michelle Julio Mendoza 23/02/2005 BOL 25.33 q
3 4 Yaritza Isabel Castro Dominguez 14/10/2004 ATL 26.83
4 150 Maria Fernanda Mejía Londoño 29/04/2006 RIS 27.47
5 231 Angie Vanessa Palacios Murillo 21/05/2004 ANT DNS

4:10 p. m. FEMENINO V.V +0.4M/S SEMIFINAL SERIE 3

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA MARCA 

1 189 Jackelin Vanessa Riascos  Mina 28/09/2006 VAL 25.03 Q
2 151 Yessica Sánchez Hurtado 25/07/2006 RIS 25.81
3 50 Fhary Yaritza Ordonez Mendoza 19/07/2005 BOL 26.69
4 93 Lorna Melissa Moreno Cervantes 22/07/2004 CES 27.81
5 158 Daniela Sanchez Lopez 28/03/2004 SAN 27.89
6 12 Lorna Sofia Suarez Ruiz 3/09/2005 ATL DNS

4:10 p. m. FEMENINO V.V +0.6M/S SEMIFINAL SERIE 4

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA MARCA 

1 49 Dana Meibys Banquez Ortiz 29/06/2004 BOL 24.87 Q
2 153 Yesenia Sánchez Hurtado 25/07/2006 RIS 25.07 q
3 141 Angely Tatiana Hernandez Quintero 12/02/2004 NSA 28.40
4 98 Maria Fernanda Meza Garces 13/06/2006 COR 30.23
5 107 Luisa Gabriela Castro Castillo 23/06/2005 CUN DNS
6 2 Melany Joibel Bolaño Cassiani 28/10/2004 ATL DNS 

4:30 p. m. FEMENINO FINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS
1 45 Alicia Isabel De La Rosa Lopez 28/11/2006 BOG 5.67 10
3 228 Yeisi Dayana Machado Espinosa 20/07/2006 ANT 5.51 8
2 223 Eimy Yuliani Berrio Hernández 30/03/2006 VAL 5.51 6

4 192 Maria Paula Reinoso Cantillo 1/05/2005 VAL 5.30 5

5 1 Ashly Carolina Moreno Barrios 27/03/2006 ATL 5.20 4
6 226 Jastin Julieth Guzman Mosquera 20/07/2005 ANT 5.10 3
7 95 Eylen Dayana Ruiz Perez 30/03/2006 CES 5.04 2

8 54 Diana Sofia Rios Torres 18/11/2007 BOL 4.83 1
9 149 Keisy Alexandra Mosquera Abonce 7/05/2006 RIS 4.46

400 METROS VALLAS 

SALTO LARGO 

200 METROS PLANOS

200 METROS PLANOS

200 METROS PLANOS

200 METROS PLANOS



10 177 Carolina Lucia Mendoza Salcedo 21/07/2005 SUC 4.41

11 229 Zharick Martínez Castillo 5/05/2005 ANT DNS

4:30 p. m. FEMENINO FINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 215 Angélica Lizeth Caicedo Quiñónez 8/03/2005 VAL 46.98 10
2 225 Stefanía Mena Banquez 8/07/2005 ANT 41.14 8
3 143 Valeri Omaira Franco Quiñones 20/09/2006 NSA 40.13 6
4 40 Ana Sofia Eslava Alonso 6/01/2005 BOG 38.22 5
5 210 Sury Marcela Murillo Cruz 6/08/2005 VAL 37.41 4
6 83 Luisseylin Enara Oraa Hernández 8/01/2005 CAL 34.80 3
7 39 Geidy Daniela Obando Quiñones 3/06/2005 BOG 31.29 2
8 171 Luisa Fernanda Ardila Calvo 14/02/2005 SAN 29.68 1
9 65 Dennys Patricia Bravo Alvarez 4/10/2004 BOL 21.59

10 62 Daniela Patricia Bravo Alvarez 15/11/2005 BOL DNS
11 241 VALERIA LUCIA CHACON NIEVES 1/11/2005 CAS DNS

4:40 p. m. MASCULINO V.V +2.1M/S SEMIFINAL SERIE 1

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA MARCA 

1 99 Esteban De Jesus Diaz Diaz 30/10/2006 COR 22.10 Q
2 48 Jeronimo Andres Gomez Marrugo 22/09/2005 BOL 23.39 q
3 87 Walter Andres Sibaja Maestre 27/05/2005 CES 23.72
4 165 Roberto Jose Barrera Jaimes 7/06/2005 SAN 23.83
5 178 Jose Andres Martínez Bohórquez 17/03/2004 SUC 25.91
6 198 Javier Andres Robledo Martinez 6/10/2004 VAL DNS
7 140 Hugo Rafael Tyhme Peñaloza 25/05/2005 NSA DNS
8 112 Joseph Camilo Galindo Vega 6/10/2004 CUN DNS

4:40 p. m. MASCULINO V.V +0.8M/S SEMIFINAL SERIE 2

LANZAMIENTO DEL DISCO

200 METROS PLANOS

200 METROS PLANOS

 

No. 1 2 3 4 5 6 

65 21.07 21.59 18.93 - - - 

62 DNS      

210 32.83 31.85 37.41 X 37.30 36.90 

83 33.54 X 34.02 32.44 33.04 34.80 

171 29.68 28.76 26.92 25.59 28.56 28.96 

40 X 36.88 32.22 34.42 X X 

39 X 31.29 X 30.01 X 30.77 

143 40.13 38.68 38.77 39.16 X X 

215 37.13 46.16 36.15 41.63 40.29 46.98 

241 DNS      

225 35.63 41.14 38.56 39.45 39.61 36.67 

 

No. 1 V.V 2 V.V 3 V.V 4 V.V 5 V.V 6 V.V 

45 5.62 +0.3 5.34 -1.5 5.42 -0.2 X - 5.47 +1.6 5.67 +1.9 

1 4.71 +0.5 X - 5.20 +0.1 4.98 -0.3 5.05 -1.3 X - 

177 4.41 +0.2 4.11 -2.4 4.09 -0.6       

54 4.80 +0.1 4.83 -1.9 2.66 -0.6 4.73 -2.2 4.81 -1.1 X - 

223 5.30 -0.9 5.23 -0.7 5.25 -1.9 5.31 -1.0 5.39 -0.7 5.51 +2.5 

95 4.66 -0.7 4.88 -0.8 5.04 -0.8 4.75 -1.6 4.78 -0.5 X - 

226 4.13 -0.6 3.41 -1.0 4.53 -2.0 4.97 -0.8 4.14 -0.6 5.10 +1.6 

149 4.45 -1.3 4.38 -0.3 4.46 -2.0       

192 4.35 -2.1 4.89 -1.6 4.95 -2.2 5.06 -2.0 5.16 -0.7 5.30 +1.9 

228 5.03 -1.4 5.43 -0.9 5.41 -2.0 5.08 -1.6 5.35 +1.6 5.51 +2.8 

229 DNS            



ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA MARCA 
1 52 Marcos Gabriel Gambin Moreno 29/01/2006 BOL 23.04 Q
2 113 Yainer Andrés Duran Ballestas 17/05/2005 CUN 23.30 q
3 249 Frank Roberto Leon 24/08/2005 ATL 24.05
4 154 Tomás Jacobo Rios Peña 6/04/2005 RIS 24.17
5 159 Camilo Ardila Torres 13/10/2005 SAN 24.49
6 102 Juan Daniel Torres Blanco 13/12/2004 COR DNS
7 90 Mathius Robles Uribe 24/01/2005 CES DNS
8 181 Juan Manuel Quintana Martínez 15/07/2004 TOL DNS 

4:40 p. m. MASCULINO V.V -0.1 M/S SEMIFINAL SERIE 3

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA

1 5 Enoc Marun Romero 1/10/2004 ATL 21.56 Q
2 167 Oscar Santiago Leal Gordillo 11/07/2005 SAN 22.32 q
3 103 Miguel Alejandro Guerra Olea 22/10/2004 COR 22.77 q
4 91 Tomas Antonio Mercado Amaya 19/06/2004 CES 23.49
5 152 Willaim Estiven Perea Maturana 6/01/2004 RIS 24.43
6 190 Yilmer Olano Sarria 31/03/2007 VAL DNS
7 46 Jose Dario Marrugo Ballesteros 28/07/2004 BOL DNS
8 186 Joan Andres Moreno Rivas 19/03/2004 VAL DNS

4:40 p. m. MASCULINO V.V -0.2 M/S SEMIFINAL SERIE 4

CARRIL DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA
1 11 Edgar David Acevedo Escorcia 11/06/2004 ATL 22.81 Q
2 147 Yan Carlos Rivas Palacios 6/08/2004 RIS 23.57
3 88 Julian Esteban Acosta Caballero 11/01/2004 CES 23.65
4 156 Juan David Torres Caicedo 12/02/2007 RIS 23.82
5 58 Sheiner Barrios Taborda 16/08/2005 BOL 24.14
6 175 Jose Gregorio Salcedo Rodríguez 2/02/2006 SUC 26.11
7 195 Gerónimo Canizales Piedrahita 1/11/2006 VAL
8 86 Santiago Gonzalez Gaviria 28/10/2004 CAU

5:00 p. m. FEMENINO 7° HEPTATHLON 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA 

5:10 p. m. MASCULINO 10° DECATHLON 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS

1 213 Oscar Andrés Guetio Solís 23/06/2004 VAL 4:59.62 563
2 18 Juan Camilo Escorcia Reales 14/05/2004 ATL 4:59.70 562
3 170 Carlos Herrera 14/09/2004 MAG 5:18.83 457
4 238 Eder Luis Serna Solar 18/05/2005 ANT 5:19.82 452

1500 METROS PLANOS 

PRUEBA DESIERTA 

200 METROS PLANOS

200 METROS PLANOS

800 METROS PLANOS 



6:30 a. m. FEMENINO FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 73 Laura Cristina Rojas Clavijo 13/02/2004 BOY 18:02.97 10
2 232 Laura Ávila Marquez 27/03/2005 ANT 18:11.80 8
3 230 Yajara Londoño Herrera 29/07/2005 ANT 19:23.08 6
4 33 Jeidy Jazbleidy Mora Espejo 25/10/2004 BOG DNS 5

6:45 a. m. MASCULINO FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 200 Diego Fernando Orozco León 4/03/2004 VAL 15:36.89 10
2 76 Yesid Duvan Camargo 12/04/2004 BOY 15:40.41 8
3 116 Dylan Joel Carrasco Santana 24/01/2006 CUN 15:51.10 6
4 75 Omar Augusto Aguilera Acero 1/07/2005 BOY 16:00.39 5
5 142 Johan Darley Contreras Gamboa 17/04/2004 NSA 16:10.73 4
6 162 Juan Mauricio Mantilla Mantilla 17/01/2004 SAN 18:02.17 3
7 81 Alejandro Vera 3/03/2003 CAL DNS

7:00 a. m. FEMENINO FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 183 Carol Dayana Ruiz Oyola 25/05/2004 TOL 3.20 10
2 182 Maria Juliana Acosta Patiño 10/01/2005 TOL 3.10 8
3 185 Anna Sofia Flórez Rivera 14/03/2006 TOL 3.00 6
4 157 Glenda Saray Arevalo Cortes 18/02/2005 RIS 2.90 5
5 184 Mariana Porras Araujo 24/09/2006 TOL 2.50 4
5 92 Angela Gilian Arevalo Cortes 18/02/2005 CES 2.50 3

7:10 a. m. FEMENINO FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 30 Laura Valentina Camargo Cotamo 6/07/2005 BOG 11:59.84 10
2 114 Laura Valentina Florez Bello 15/06/2004 CUN 14:12.48 8

3000 OBSTACULOS

SALTO CON PERTIGA

5000 METROS PLANOS 

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO

CAMPEONATO NACIONAL U20 

RESULTADOS 5 Jornada

23 al 25 de Junio de 2023, Santa Marta/Magdalena

5000 METROS PLANOS

No. 2.30 2.40 2.50 2.60 2.70 2.80 2.90 3.00 3.10 3.20 3.40 

157   O O O O XXO XXX    

184   XXO XXX        

185   XXO O O O O O XXX   

182      O O O O O XXX 

183      O - O O O XXX 

92 XO XO O XXX        

            

 



7:20 a. m. MASCULINO FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 211 Juan David Montaño Mosquera 13/04/2005 VAL 57.86 10
2 85 Hollman Ewit Villamizar Camacho 24/04/2004 CAS 55.73 8
3 214 Santiago Lopez Gonzalez 1/07/2004 VAL 45.31 6
4 17 Enmanuel David Diaz Molinares 14/04/2005 ATL 41.92 5
5 61 Weider Andres Aguirre Mejía 26/11/2004 BOL 33.37 4
6 64 Jean Carlos Navarro Casalins 16/07/2004 BOL 31.05 3
7 133 Andres Felipe Arzuaga Polo 20/07/2005 MAG 29.89 2
8 120 Jhon Fredy Guzman Aragon 14/07/2005 CUN 28.47 1
9 134 Leiner Andres Barrios De La Cruz 27/12/2005 MAG 25.87

10 105 Deimer Luis Cavadia Hernandez 8/05/2006 COR 24.08
11 84 Harold Estiven Barrera Avendaño 21/11/2007 CAS DNS

7:20 a. m. MASCULINO FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 234 Juan David Correa Zuñiga 15/07/2004 ANT 1.82 10
2 68 Jomar Andres García Sanmartín 26/08/2005 BOL 1.82 8
3 43 Daniel Alexander Zamudio Caro 2/12/2007 BOG 1.79 6
4 144 Santiago Andrés Verjel Oliveros 18/02/2005 NSA 1.73 5
5 67 Manuel Simon Altamiranda Florez 1/04/2003 BOL 1.73 4
6 138 Santiago David Theran Garcia 28/04/2006 MAG DNS
7 170 Carlos Alexander Herrera Ardila 15/06/2005 SAN DNS

7:35 a. m. MASCULINO FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 111 Paul Yimer Torres Piraquive 16/06/2005 CUN 9:57.77 10

5 110 David Ricardo Preciado Moreno 5/03/2004 CUN 10:18.50 8

4 233 Juan Pablo Osorio Tabares 17/05/2004 ANT 10:30.16 6

3 236 Andres Felipe Santamaría Valbuena 11/06/2004 ANT 10:40.30 5
2 235 Santiago Arcila Gutiérrez 16/01/2005 ANT 10:40.44 4

SALTO ALTO

3000 OBSTACULOS

LANZAMIENTO DEL DISCO

 

No. 1 2 3 4 5 6 

134 X 25.87 X - - - 

105 22.34 21.86 24.08 - - - 

64 X X 27.01 31.05 X X 

17 39.59 X 38.80 39.00 41.92 X 

61 32.40 33.37 X X X X 

133 29.89 27.74 27.96 X 27.98 X 

120 X X 28.42 28.47 X X 

84 DNS      

214 44.84 41.27 45.29 44.05 43.42 45.31 

85 52.96 50.39 55.73 51.48 X 55.53 

211 X 56.95 53.87 57.68 47.35 57.86 

No. 1.65 1.70 1.73 1.76 1.79 1.82 1.85 

138 XXX       

144 O XO XO XXX    

68 XO XXO O XO O XXO XXX 

170 DNS       

234 - - O XXO O O XX- 

43 O O O O O XXX  

67 XO O XXO XXX    

 



8:00 a. m. FEMENINO FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 35 Karol Dayana Mosquera Tangarife 4/11/2004 BOG 2:14.06 10
2 13 Zharick Nicolle De Leon Noriega 14/09/2005 ATL 2:19.86 8
3 77 Swamy Cileniy Salamanca Cruz 14/07/2004 BOY 2:22.25 6

4 82 Valentina Hurtado 4/11/2004 CAL 2:24.45 5
5 80 Sara Vergra Soto 26/12/2006 CAL 2:25.84 4
6 166 Gabriela Aguilar Plata 31/08/2005 SAN 2:31.32 3
7 124 Yajhaira Marcela Meriño Pachon 2/12/2005 MAG 2:31.96 2
8 60 Karla Esther Barrios Cardona 18/02/2005 BOL DNS

9 164 Maria Jose Gelvez Pinzon 26/12/2005 SAN DNS

10 94 Gissella Jannin Laguna Maestre 12/06/2006 CES DNS

8:10 a. m. MASCULINO FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 37 Andres Camilo Riapira Rolon 29/07/2005 BOG 1:57.98 10
2 209 Daniel Josue Salcedo Zuñiga 25/10/2004 VAL 2:01.22 8
3 78 Juan Miguel Grisales 26/10/2006 CAL 2.01.97 6
4 14 Eddie Santiago Cañate Torres 17/08/2005 ATL 2:02.79 5
5 204 Esteban Bermúdez Cortés 3/05/2006 VAL 2:03.85 4
6 118 Nicolas Corredor Muñoz 18/02/2005 CUN 2:05.23 3
7 101 Sebastian Emilio Cantero Negrete 7/05/2005 COR 2:07.44 2
8 168 Juan Manuel Gonzalez Acevedo 8/04/2004 SAN 2:11.78 1

8:10 a. m. FEMENINO FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 246 NERLY JULIANA CANTONI VIDAL 26/06/2004 CAU 12.81 10
2 223 Eimy Yuliani Berrio Hernández 30/03/2006 VAL 11.96 8
3 226 Jastin Julieth Guzman Mosquera 20/07/2005 ANT 11.55 6

3:30 p. m. MASCULINO EXTRAOFICIAL FINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS

1 Estrella Marina Lobo MAG 12.93

8:20 a. m. FEMENINO V.V +1.7M/S FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 3 Marleth Ospino Ramos 6/09/2004 ATL 24.32 10
2 160 Pilar Andrea Contreras Cañas 5/08/2005 SAN 24.44 8
3 153 Yesenia Sánchez Hurtado 25/07/2006 RIS 24.62 6
4 188 Kendy Janin Rivas Moreno 9/01/2005 VAL 24.71 5
5 189 Jackelin Vanessa Riascos  Mina 28/09/2006 VAL 24.95 4
6 47 Stefany Michelle Julio Mendoza 23/02/2005 BOL 25.15 3
7 155 Yeimy Julieth Benitez Palacios 7/05/2005 RIS 25.25 2

800 METROS PLANOS

800 METROS PLANOS

SALTO TRIPLE 

200 METROS PLANOS 

SALTO TRIPLE 

 

No. 1 v.v 2 v.v 3 v.v 4 v.v 5 V.v 6 v.v 

223 11.96 +1.3 11.87 +1.4 X +2.0 - - - - - - 

246 X - X - 12.50 +3.0 12.81 +0.9 X - X  

226 X  11.13 +1.8 11.55 +3.2 11.55 +1.3 11.54 +2.5 X - 

 

No. 1 v.v 2 v.v 3 v.v 4 v.v 5 V.v 6 v.v 

1 12.82 +1.0 X - 12.93 +1.0 X - X - X - 



8 49 Dana Meibys Banquez Ortiz 29/06/2004 BOL

8:25 a. m. MASCULINO V.V +2.4M/S FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 5 Enoc Marun Romero 1/10/2004 ATL 21.55 10
2 99 Esteban De Jesus Diaz Diaz 30/10/2006 COR 21.88 8
3 167 Oscar Santiago Leal Gordillo 11/07/2005 SAN 21.90 6
4 103 Miguel Alejandro Guerra Olea 22/10/2004 COR 22.50 5
5 11 Edgar David Acevedo Escorcia 11/06/2004 ATL 22.67 4
6 52 Marcos Gabriel Gambin Moreno 29/01/2006 BOL 22.91 3
7 113 Yainer Andrés Duran Ballestas 17/05/2005 CUN 23.22 2
8 48 Jeronimo Andres Gomez Marrugo 22/09/2005 BOL 23.52 1

9:20 a. m. FEMENINO FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA MARCA 
197 Paola Loboa 22/04/2005 VAL
207 Sayuri Andrea Renteria Muñoz 23/03/2005 VAL
188 Kendy Janin Rivas Moreno 9/01/2005 VAL
205 Isabella Hurtado Reyes 29/07/2007 VAL

7 Luz Marina Castro Dominguez ATL
12 Lorna Sofia Suarez Ruiz ATL
3 Marleth Ospino Ramos ATL

13 Zharick Nicolle De Leon Noriega ATL
57 Aristela Parra Barrios 31/05/2004 BOL
50 Fhary Yaritza Ordonez Mendoza 19/07/2005 BOL
59 Briyith Del Carmen Vertel Leon 16/07/2005 BOL
54 Diana Sofia Rios Torres 18/11/2007 BOL

232 Laura Ávila Marquez ANT
228 Yeisi Dayana Machado Espinosa ANT
230 Yajara Londoño Herrera ANT
227 Luciana Zapata Villa ANT
93 Lorna Melissa Moreno Cervantes 22/07/2004 CES
94 Gissella Jannin Laguna Maestre 12/06/2006 CES
95 Eylen Dayana Ruiz Perez 30/03/2006 CES
89 Dana Jimenez 4/06/2005 CES

129 Luisa Fernanda Almanza  Samper 27/09/2005 MAG
131 Yomarias Patricia Hurtado Pedroza 14/02/2007 MAG
122 Natalia Fabiana Duarte Ditta 16/04/2005 MAG
124 Yajhaira Marcela Meriño Pachon 2/12/2005 MAG

9:35 a. m. MASCULINO FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDO FECHA NACIMIENTO LIGA MARCA MARCA 
206 Yampol Perea Aragón 14/08/2006 VAL
202 Jeffry Esteban Caicedo Toro 8/03/2004 VAL
201 Daniel Stiven Micolta Tapias 25/05/2005 VAL
204 Esteban Bermúdez Cortés 3/05/2006 VAL
14 Eddie Santiago Cañate Torres ATL
11 Edgar David Acevedo Escorcia ATL
15 German Moises Garcia Berdugo ATL
10 Alexandro San Martin ATL

121 Daren Junior Cruz Noriega 21/03/2007 MAG
125 Ericksson De Jesus Hernandez Sierra 9/06/2005 MAG
128 Kleifer Echeverria Wilches 30/08/2004 MAG
130 Freddy Jose Jimenez Roa 26/05/2005 MAG
254 David Serrano Solorzano BOG

36 Jose Alberto Cadena Berrio BOG
34 Santiago Suarez Trujillo BOG
37 Andres Camilo Riapira Rolon BOG

113 Yainer Andrés Duran Ballestas 17/05/2005 CUN
117 Pedro Alejandro Marin Pinzon 12/03/2004 CUN
118 Nicolas Corredor Muñoz 18/02/2005 CUN
110 David Ricardo Preciado Moreno 5/03/2004 CUN
148 Jean Carlos Mosquera Asprilla 22/01/2004 RIS
154 Tomás Jacobo Rios Peña 6/04/2005 RIS
152 Willaim Estiven Perea Maturana 6/01/2004 RIS
156 Juan David Torres Caicedo 12/02/2007 RIS
233 Juan Pablo Osorio Tabares ANT
235 Santiago Arcila Gutiérrez ANT
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3:28.34
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3:22.65

3:23.56
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5 4:23.84

6 4:33.10

20
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8

6

4 4:15.45

1 3:52.93

2 3:59.48

3 4:15.00

RELEVOS 4X400

200 METROS PLANOS 

RELEVOS 4X400



236 Andres Felipe Santamaría Valbuena ANT
237 Hector David Barrios Mena ANT
58 Sheyner Barrio 16/08/2005 BOL
48 Jeronimo Gomez 22/09/2005 BOL
46 Jose Marrugo 23/02/2005 BOL
69 Kevin Royo 21/12/2006 BOL
87 Walter Andres Sibaja Maestre 27/05/2005 CES
91 Tomas Antonio Mercado Amaya 19/06/2004 CES
88 Julian Esteban Acosta Caballero 11/01/2004 CES
96 Bleiner Cervantes Mejia 2/11/2005 CES

4

2

9

3:41.97

3:43.41

3:48.24

7

8



SANTA MARTA-MAGDALENA, CAMPEONATO NACIONAL U20 

FECHA : 23, 24 Y 25 DE JUNIO DE 2023 

100 MTS 
PLANOS 

SALTO LARGO
PUNTOS 

PARCIALES 
BALA SALTO ALTO 

400 MTS 
PLANOS 

PUNTOS 
PARCIALES 

110 MTS 
VALLAS 

LANZ DISLCO 
SALTO CON 

PERTIGA 
PUNTOS 

PARCIALES 
LANZ 

JABALINA A
1500 MTS 

PLANOS 
TOTAL PUNTOS 

MARCA 11.49 6.33 9.36 1.74 54.20 16.05 22.71 2.60 32.47 4:59.62

PUNTOS 755 659 447 577 632 695 324 264 335 563
VV M/S 0,8 1 1,2

MARCA 11.72 6.11 11.46 1.53 57.57 17.69 28.91 2.60 47.05 5:19.82

PUNTOS 707 610 574 411 500 530 444 264 546 452
VV M/S 0,8 0,6 1,2

MARCA 11.68 5.86 8.91 1.65 54.74 16.86 16.88 2.90 30.91 4:59.70

PUNTOS 715 556 420 504 610 510 215 333 313 562
VV M/S 0,8 1 1.2

MARCA 11.74 5.26 8.73 1.77 59.13 21.83 25.98 1.70 39.78 5:18.83

PUNTOS 703 431 410 602 444 200 386 86 439 457
VV M/S 0,8 1 1,2

MARCA 11.87 6.13 1.67
PUNTOS 677 615 520
VV M/S 0,8 0.6

MARCA 12.35 4.59 8.95
PUNTOS 584 306 423
VV M/S 0,8 0,9

3262 4158170 Carlos Herrera SAN

1313 1313

5

238 Eder Luis Serna ANT 1317 2802 4040

11344

135 Alvaro Jose Rio MAG 890 13136

2590

213 Oscar Andres Gugdio VAL 1414 3070 4353

3863

1812

4738

20

16

12

10

8

5251

5038

1271 2805

2

18 Juan Camilo Escorci ATL3

MAG 1292

ORDEN
NUM+B11:
B32ERO

18121812David Alexander Perez136

1

6

LUGAR Y EVENTO :

CAMPEONATO NACIONAL U20 

RESULTADO FINAL PRUEBAS MULTIPLES

DECATHLON  VARONES

DATOSATLETA LIGA/DPTO SEGUNDO DIA PRIMER DIA 



1 ANTIOQUIA 11 10 14 4 8 11 6 6 8 10 88
2 ATLANTICO 10 10 3 8 8 11 4 4 10 16 84
3 BOGOTA 6 10 10 10 8 10 10 7 10 10 91
4 BOLIVAR 13 3 5 1 3 16 12 53
5 BOYACA 6 10 10 10 36
6 CALDAS 9 3 12
7 CASANARE 0
8 CAUCA 10 10
9 CESAR 4 2 3 8 17

10 CORDOBA 0
11 CUNDINAMARCA 3 3 8 14
12 MAGDALENA 2 2 5 8 6 23
13 NORTE DE SANTANDER 6 6
14 RISARADLA 3 2 10 5 12 32
15 SANTANDER 6 6 3 4 5 1 5 6 36
16 SUCRE 0
17 TOLIMA 3 3 28 4 38

18 VALLE 8 9 13 1 10 18 14 11 8 18 14 8 14 20 20 186

1 ANTIOQUIA 3 8 15 10 6 16 4 62
2 ATLANTICO 10 14 6 5 29 10 8 9 13 5 11 12 20 16 168
3 BOGOTA 8 10 15 14 24 2 6 2 8 5 10 10 114
4 BOLIVAR 4 4 10 8 12 5 4 7 4 12 2 72
5 BOYACA 6 10 12 28
6 CALDAS 6 2 2 10
7 CASANARE 10 8 18
8 CAUCA 0
9 CESAR 8 8

10 CORDOBA 8 13 2 3 2 4 3 10 45
11 CUNDINAMARCA 2 3 12 10 6 18 1 8 60
12 MAGDALENA 1 3 9 10 4 14 12 53
13 NORTE DE SANTANDER 5 3 3 5 16
14 RISARADLA 2 6 8 6 22
15 SANTANDER 6 10 1 2 10 6 35
16 SUCRE 0
17 TOLIMA 0
18 VALLE 9 12 12 1 5 10 5 10 7 6 20 6 16 10 8 20 16 20 193

1 VALLE 186 1 VALLE 193 1 VALLE 379
2 BOGOTA 91 2 ATLANTICO 168 2 ATLANTICO 252
3 ANTIOQUIA 88 3 BOGOTA 114 3 BOGOTA 205
4 ATLANTICO 84 4 BOLIVAR 72 4 ANTIOQUIA 150
5 BOLIVAR 53 5 ANTIOQUIA 62 5 BOLIVAR 125
6 TOLIMA 38 6 CUNDINAMARCA 60 6 MAGDALENA 76
7 SANTANDER 36 7 MAGDALENA 53 7 CUNDINAMARCA 74
8 BOYACA 36 8 CORDOBA 45 8 SANTANDER 71
9 RISARADLA 32 9 SANTANDER 35 9 BOYACA 64

10 MAGDALENA 23 10 BOYACA 28 10 RISARADLA 54
11 CESAR 17 11 RISARADLA 22 11 CORDOBA 45
12 CUNDINAMARCA 14 12 CASANARE 18 12 TOLIMA 38
13 CALDAS 12 13 NORTE DE SANTANDER 16 13 CESAR 25
14 CAUCA 10 14 CALDAS 10 14 NORTE DE SANTANDER 22
15 NORTE DE SANTANDER 6 15 CESAR 8 15 CALDAS 22
16 CASANARE 0 16 SUCRE 0 16 CASANARE 18
17 CORDOBA 0 17 TOLIMA 0 17 CAUCA 10
18 SUCRE 0 18 CAUCA 0 18 SUCRE 0

400 Mts 800 Mts

CAMPEONATO NACIONAL U20 
Santa Marta, Magdalena 23 al 25 de junio de 2023 

Decatlon 4x100 4x400

4x100 4x400

Imp. Bala Laz/Disco Laz/ Jabalina

Imp. Bala Laz/Disco Laz/ Jabalina

L. M artillo1500 Mts 5000 Mts 10000 Marcha 110 Vallas 3000 Mts 

PUNTAJE / FEMENINO 

ORDEN LIGA 100 Mts 200 Mts 400 Mts 800 Mts 1500 Mts 5000 Mts 10000 Marcha L. M artillo3000 Mts Salto Pertiga100 Vallas 

Salto Triple Salto Alto 

TOTAL

400 Vallas 
3000 

Obstaculos
Salto Largo Salto Pertiga

Salto Largo Salto Triple Salto Alto 

PUNTAJE / MASCULINO

ORDEN LIGA TOTAL100 Mts 200 Mts 

400 Vallas 
3000 

Obstaculos
Heptatlon 

TOTAL ORDEN LIGAORDEN LIGA MASORDEN LIGA FEM


